
 KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI WE WROCŁAWIU 

Sekcja do spraw Zamówień Publicznych 

50-040 Wrocław, ul. Podwale 31-33 

tel. 47 8713973, sekr. 47 8713716 

www.dolnoslaska.policja.gov.pl 

adam.balicki@wr.policja.gov.pl 

 

Strona 1 z 5 

Wrocław, dnia 05.02.2024 r. 

Zamawiający: 

Komendant Wojewódzki Policji we Wrocławiu 

50-040 Wrocław, ul. Podwale 31-33 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/882395      

      (strona internetowa prowadzonego postępowania) 

PUZ-2380-007-005-007/2024/AB 

      (nr ref. postępowania) 

WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI SWZ 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym bez negocjacji, którego przedmiotem jest: Kompleksowa dostawa paliwa 

gazowego – gazu ziemnego wysokometanowego grupy E obejmująca sprzedaż i dystrybucję 

do jednostek Policji garnizonu dolnośląskiego w szacunkowej ilości 618 915 kWh, łącznie dla 

7 punktów poboru (ID 882395) 

I. WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

Działając na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 

zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm., t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1605 ze 

zm.; zwana dalej: ustawą PZP), Zamawiający udostępnia treść zapytań, które do niego 

wpłynęły, wraz z wyjaśnieniami i zmianami treści SWZ: 

1. Pytanie nr 1: Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o 

szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z 

sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania 

ceny  jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi 

w cytowanej powyżej ustawie? 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej, proszę o sporządzenie i udostępnienie 

oświadczenia o ochronie taryfowej. 

1.1. Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 1: Zamawiający oczekuje 

zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z 

uregulowaniami zawartymi w ustawie o szczególnych rozwiązaniach służących 

ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 

2022 r., poz. 202) dla poniższego, objętego postępowaniem Punktu Poboru Gazu: 

Wrocław ul. Łódzka 34/7 – ochronie podlega 100% wolumenu. Oświadczenie 

skierowane będzie do dostawcy, który zostanie wyłoniony w postępowaniu. Nie jest 

wymagana modyfikacja formularza cenowego, gdyż wymieniony wyżej Punkt Poboru 

Gazu podlega ochronie 100% wolumenu. Pozostałe objęte  postępowaniem Punkty 

Poboru Gazu nie podlegają ochronie. 

2. Pytanie nr 2: Dotyczy PPU, par. 5 ust. 3. Czy Zamawiający dopuszcza przekazanie 

Wykonawcy odczytu za pośrednictwem serwisu internetowego, mailem bądź 

http://www.dolnoslaska.policja.gov.pl/
mailto:adam.balicki@wr.policja.gov.pl
https://platformazakupowa.pl/transakcja/882395


 KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI WE WROCŁAWIU 

Sekcja do spraw Zamówień Publicznych 

50-040 Wrocław, ul. Podwale 31-33 

tel. 47 8713973, sekr. 47 8713716 

www.dolnoslaska.policja.gov.pl 

adam.balicki@wr.policja.gov.pl 

 

Strona 2 z 5 

telefonicznie? Wykonawca zwraca uwagę, że ograniczanie komunikacji wyłącznie do 

faksu może okazać się problematyczne. 

2.1. Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 2: Zmawiający dopuszcza przekazanie 

Wykonawcy odczytu za pośrednictwem maila bądź telefonicznie. 

3. Pytanie nr 3: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie 

elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

3.1. Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 3: Zamawiający nie wyraża zgody na 

zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu 

elektronicznego. 

4. Pytanie nr 4: Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi 

przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do 

grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w 

trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat 

dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez 

OSD w danym okresie rozliczeniowym? 

4.1. Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 4: Zamawiający wyraża zgodę. 

5. Pytanie nr 5: Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w 

przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa 

gazowego? 

5.1. Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 5: Zamawiający będzie sam 

kontrolował wartość umowy, w przypadku przekroczenia jej Zamawiający zapłaci za 

rzeczywiste zużycie paliwa gazowego. 

6. Pytanie nr 6: Dotyczy punktów nieobjętych ochroną taryfową. Czy Zamawiający wyraża 

zgodę na zmianę stawki opłaty handlowej (opłata abonamentowa) w przypadku zmiany 

Cennika Wykonawcy? Wykonawca wyjaśnia, że zmiana opłaty handlowej nie ma wpływu 

na cenę paliwa gazowego, która w okresie obowiązywania umowy będzie na tym samym 

poziomie (stała cena). 

6.1. Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 6: Zamawiający nie wyraża zgody. 

7. Pytanie nr 7: Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie 

niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie 

wysokości: podatku akcyzowego, podatku VAT, stawek sieciowych (opłata sieciowa stała 

i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD).  

7.1. Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 7: Informacja została zawarta w 

umowie § 13 Projektowanych Postanowień Umowy (załącznik nr 2 do SWZ). 

8. Pytanie nr 8: Dotyczy projektu umowy, par. 13 ust. 5. Wykonawca wnosi o usunięcie 

zapisu wskazanego ustępu w całości. Wykonawca wyjaśnia, że na chwilę obecną nie ma 

wiedzy, w jakim stopniu może ulec zmianie sytuacja na rynku, co bezpośrednio przełoży 

się na ceny: paliwa gazowego, OSD i inne. Wobec powyższego, Wykonawca nie może 

http://www.dolnoslaska.policja.gov.pl/
mailto:adam.balicki@wr.policja.gov.pl


 KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI WE WROCŁAWIU 

Sekcja do spraw Zamówień Publicznych 

50-040 Wrocław, ul. Podwale 31-33 

tel. 47 8713973, sekr. 47 8713716 

www.dolnoslaska.policja.gov.pl 

adam.balicki@wr.policja.gov.pl 

 

Strona 3 z 5 

zagwarantować, że całkowita (końcowa) wartość umowy nie przekroczy 20% wartości 

pierwotnej umowy. 

8.1. Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 8: Zamawiający nie wyraża zgody na 

usunięcie zapisu z umowy § 13 ust. 5 w PPU (załącznik nr 2 do SWZ). 

9. Pytanie nr 9: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie 

elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

9.1. Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 9: Zamawiający nie wyraża zgody na 

zawarcie umowy w formie elektronicznej. 

10. Pytanie nr 10: Wykonawca prosi o informację, czy obecne umowy wymagają 

wypowiedzenia? Jeśli tak, to kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy? Jaki 

jest okres wypowiedzenia umów? 

10.1. Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 10: W Załączniku nr 3 do SWZ, tj. 

Wykazie Punktów Poboru podany został termin obowiązywania dotychczasowych 

umów – czas określony do dnia 29.02.2024 r. 

11. Pytanie nr 11: Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w 

przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa 

gazowego? 

11.1. Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 11: Zamawiający będzie sam 

kontrolował wartość umowy. W przypadku przekroczenia zapłaci za rzeczywiste 

zużycie paliwa gazowego. 

12. Pytanie nr 12: Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji 

przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów 

poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego? W przypadku, jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie 

zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, 

to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u 

OSD? 

12.1. Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 12: Tak, wszystkie informacje 

zawarte w dokumentacji przetargowej są zgodne z obecnie obowiązującymi u 

Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Tak, Zamawiający wyraża zgodę na 

dostosowanie grup taryfowych w przypadku zakwestionowania ich przez OSD. 

13. Pytanie nr 13: Dotyczy załącznika nr 2 do SWZ Istotne Postanowienia Umowy: § 5 pkt 

3 – Wykonawca prosi o dostosowanie grup taryfowych OSD. Podane grupy taryfowe są 

wskazaniem konkretnego sprzedawcy. 

13.1. Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 13: Zamawiający poprawił grupy 

taryfowe w załączniku nr 2 § 5 pkt 3. 

14. Pytanie nr 14: Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ Wykaz Punktów Poboru: Wykonawca 

prosi o dostosowanie grup taryfowych OSD. Podane grupy taryfowe są wskazaniem 

konkretnego sprzedawcy. 

http://www.dolnoslaska.policja.gov.pl/
mailto:adam.balicki@wr.policja.gov.pl


 KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI WE WROCŁAWIU 

Sekcja do spraw Zamówień Publicznych 

50-040 Wrocław, ul. Podwale 31-33 

tel. 47 8713973, sekr. 47 8713716 

www.dolnoslaska.policja.gov.pl 

adam.balicki@wr.policja.gov.pl 

 

Strona 4 z 5 

14.1. Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 14: Zamawiający poprawił grupy 

taryfowe w załączniku nr 3 do SWZ pt. Wykaz punktów poboru. 

15. Dotyczy SWZ rozdział V pkt 2: ” (…) Gaz wysokometanowy (grupa E) oraz gaz 

zaazotowany powinien być dostarczany całodobowo do punktów zdawczo – odbiorczych 

wskazanych w Wykazie punktów poboru (załącznik nr 3 do SWZ), którym jest zespół 

urządzeń gazowych służących do przyłączenia sieci wewnętrznej, będącej własnością 

Zamawiającego, z siecią gazową operatora systemu (…)” Zamawiający w SWZ wskazuje 

na dwa rodzaje dostarczanego gazu do obiektów Zamawiającego, załącznik nr 3 

wskazuje na gaz wysokometanowy typu E. Wykonawca prosi o doprecyzowanie zapisów 

w SWZ. 

15.1. Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 15: Zamawiający zmienia zapis 

treść punktu 2 w Rozdziale V SWZ, w ten sposób, że wykreśla słowa: „oraz 

gaz zaazotowany”. Po tej zmianie punkt 2 w Rozdziale V SWZ ma treść 

następującą: „2.Przedmiot zamówienia obejmuje kompleksową dostawę gazu 

ziemnego wysokometanowego (grupa E), to jest dostawę wraz z usługą przesyłu za 

pośrednictwem sieci dystrybucyjnej Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o. o. Gaz 

wysokometanowy (grupa E) powinien być dostarczany całodobowo do punktów 

zdawczo – odbiorczych wskazanych w Wykazie punktów poboru (załącznik nr 3 do 

SWZ), którym jest zespół urządzeń gazowych służących do przyłączenia sieci 

wewnętrznej, będącej własnością Zamawiającego, z siecią gazową operatora 

systemu.” 

15.2. W ślad za powyższą zmianą w ogłoszeniu o zamówieniu nr 2024/BZP 00085525 

z dnia 01.02.2024 r. Zamawiający zmienia treść zapisu w punkcie 4.2.2.) pt. 

„Krótki opis przedmiotu zamówienia” w Sekcji IV pt. „PRZEDMIOT 

ZAMÓWIENIA” w ogłoszeniu o zamówieniu nr BZP/2024 00085525 z dnia 

01.02.2024, w ten sposób, że w punkcie (2.) wykreśla słowa: „oraz gaz 

zaazotowany”. Po dokonanej zmianie treść punktu (2.) w punkcie 4.2.2.) pt. 

„Krótki opis przedmiotu zamówienia” w Sekcji IV pt. „PRZEDMIOT 

ZAMÓWIENIA” przedmiotowego ogłoszenia o zamówieniu, ma treść następującą: 

„2. Przedmiot zamówienia obejmuje kompleksową dostawę gazu ziemnego 

wysokometanowego (grupa E), to jest dostawę wraz z usługą przesyłu za 

pośrednictwem sieci dystrybucyjnej Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o. o. Gaz 

wysokometanowy (grupa E) powinien być dostarczany całodobowo do punktów 

zdawczo – odbiorczych wskazanych w Wykazie punktów poboru (załącznik nr 3 do 

SWZ), którym jest zespół urządzeń gazowych służących do przyłączenia sieci 

wewnętrznej, będącej własnością Zamawiającego, z siecią gazową operatora 

systemu.” Zamawiający poprawia w SEKCJI IV pt. „PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA” 

oczywiste omyłki pisarskie jak: „Złożona oferta musi obejmować wszystkie 7 (osiem) 

zadań:”, na „Złożona oferta musi obejmować wszystkie 7 (siedem) zadań:” w 

http://www.dolnoslaska.policja.gov.pl/
mailto:adam.balicki@wr.policja.gov.pl


 KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI WE WROCŁAWIU 

Sekcja do spraw Zamówień Publicznych 

50-040 Wrocław, ul. Podwale 31-33 

tel. 47 8713973, sekr. 47 8713716 

www.dolnoslaska.policja.gov.pl 

adam.balicki@wr.policja.gov.pl 

 

Strona 5 z 5 

punkcie (4.) punktu 4.2.2.) pt. „Krótki opis przedmiotu zamówienia”. 

Poprawiona zostaje ta sama oczywista omyłka pisarska w punkcie 4 w Rozdziale V 

SWZ.  

W związku z udzielonymi wyjaśnieniami i zmianami treści SWZ,  Zamawiający zmienia termin 

składania i otwarcia ofert z dnia 09.02.2024 r. na dzień 13.02.2024 r.: 

1) Termin składania ofert: 13.02.2024 r. do godz. 09:00 (pkt 1 i 2 Rozdział XIV 

SWZ). 

2) Termin otwarcia ofert: 13.02.2024  r. godz. 09:30 (pkt 1 Rozdział XV SWZ). 

3) Zamawiający zmienia także termin związania ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia: 

13.03.2024 r. (pkt 1 Rozdział XVI SWZ). 

II. ZMIANY TREŚCI OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU 

Zamawiający zmienia także treść ogłoszenia o zamówieniu nr 2024/BZP 00085525 z dnia 

01.02.2024 r., w którym zmianie ulegają zapisy w Sekcji VIII  pkt  8.1) – 8.4):  

8.1.) Termin składania ofert: 2024-02-13 09:00 

8.2.) Miejsce składania ofert: Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć na 

platformazakupowa.pl pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/kwp_wroclaw/proceedings, w zakładce dotyczącej 

przedmiotowego postępowania (strona internetowa prowadzonego postępowania), w 

terminie do dnia 13.02.2024 r. do godziny 09:00. Do oferty należy dołączyć wszystkie 

dokumenty wymagane w SWZ dokumenty. 

8.3.) Termin otwarcia ofert: 2024-02-13 09:30 

8.4.) Termin związania ofertą: do 2024-03-13. 

Wyjaśnienia i zmiany treści SWZ, w tym zmienione Projektowane Postanowienia Umowy 

(załącznik nr 2 do SWZ) oraz zmieniony Wykaz punktów poboru (załącznik nr 3 do SWZ), 

Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania: 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/882395      

Powyższe wyjaśnienia i zmiany treści SWZ oraz ogłoszenia o zamówieniu są wiążące dla 

wykonawców. Pozostałe postanowienia SWZ oraz ogłoszenia o zamówieniu nie ulegają 

zmianie. 

zatwierdził:  
Komendant Wojewódzki Policji we Wrocławiu 

z up. Kierownik Sekcji do spraw Zamówień Publicznych  
KWP we Wrocławiu 

Małgorzata Rosołowicz 
/podpis na oryginale/ 

…………………………………………………… 

(podpis kierownika Zamawiającego) 
 Egz. Nr 1 – strona internetowa prowadzonego postępowania; a/a.  

Wykonał:  A. Balicki, Tel. 478713973. 

http://www.dolnoslaska.policja.gov.pl/
mailto:adam.balicki@wr.policja.gov.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/kwp_wroclaw/proceedings

